uinea uadens per ipsam terram usque ad molam..... (2) quantum opus fuerit

de ipsa terra ad eandem formam, usque ad molam platam, usque in hodiernum

diem, sic concedimus et tradimus cum omnibus infra se uel super se habenti-

bus ad uestram proprietatem uobis uestrisque successoribus , uobis , domne be-

rarde humilis abba, ad habendum, tenendum, possidendum, uendendum, donandum

et commutandum , ut in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam largitatem.

Et si nos suprascripti ipsas res infra suprascriptos fines aliquando causare uel

retollere aut minuere, siue contra omnes homines defendere uel antestare uobis

non potuerimus aut noluerimus, obligo me suprascriptum cum meis haeredibus

contra uos suprascriptos uel uestros successores, componere duplas et melio-

ratas res, sicuti lex est, et restaurare promittimus sub aestimatione bonorum

hominum uobis qualis in illa die apparuerit. Unde pro stabilitate uestra trans-

mundum iudicem scribere rogauimus. Actum in reate , feliciter. Signum

manus ratterii cum filiiis suis, qui hanc cartam pro redemptione animae suae

in accclesia sanctae MARIAE fieri rogauit. Guido filius petri, testis. Bonus filius

abraam, testis . Iohannes filius iose (3), testis . Ego transmundus iudex com-

pleui et finiuj .

ml.

N DEI NOMINE. Decretum domni karoli magni imperatoris, qui fuit rex

francorum et langobardorum, et dei nutu patricius romanorum, per quod insti-

tuit, ut si homo de rebus suis pro salute animae suae donare uel iudicare uo-

luerit, faciat quemadmodum hic continetur, quia si aliquid de rebus nostris

in locis sanctorum uel in substantia pauperum conferimus, hoc nobis procul dubio

in aeterna beatitudine retribui confidimus. Ergo in dei nomine ego arduinus

praesbiter filius laetonis, bona, spontanea meaque uoluntate, in futurum donamus,

donatumque in perpetuum esse uolumus in monasterio sanctae dei genitricis uir-

ginis MARIAE, quod est in acutiano et uocatur pharphense, ubi nunc berardus

DOCUMENTO 1045.

An. 1078 ? 1080 ? ( 1) .

i suoi figli donano al

situati in Puzalia ad

Ratterio di Ratterio e

Monastero alcuni beni

ipsum rivum merda-

Fiolum.

DOCUMENTO 1046.

An. 1080 (4).

Arduino prete figlio

di Letone dona al Mo-

nastero alcuni beni si-

tuati nel ducato spole-

tano .

( 1) Notiamo con un segno di dubbio queste due

date corrispondenti alle note cronologiche del documento

che sono discordi fra loro.

(2 ) Lacuna di una parola nel testo .

(3) Cosi nel testo.

(4) Indizione romana, seppure il notaio non errò nel